Cuenta Publica 2024

38 - CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGIA

CUENTA PUBLICA 2024

901 - CENTRO DE INVESTIGACION Y ASISTENCIA EN TECNOLOGIA Y DISENO DEL ESTADO DE JALISCO, A.C.

ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

Concepto

(CIFRAS EN PESOS)

Hacienda

Hacienda
Pdblica/Patrimonio
Generado del Ejercicio

Patrimonio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualizacién de
la Hacienda Publica /

Hacienda Pblica / Patrimonio Contribuido Neto de 2023
Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Pblica / Patrimonio

Hacienda Piblica / Patrimonio Generado Neto de 2023
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Piblica / Patrimonio Neto de 2023
Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Hacienda Piblica / Patrimonio Neto Final de 2023

Cambios en la Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto de 2024
Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Pdblica/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Publica / Patrimonio Generado Neto de 2024

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualizacioén de la Hacienda Piblica / Patrimonio
Neto de 2024

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Piblica / Patrimonio Neto Final de 2024

Hacienda _ . -
o . . Puablica/Patrimonio
Pudblica/Patrimonio o

S Generado de Ejercicios

Contribuido -

Anteriores

683,686,495
614,273,607
69,412,888
0

-426,565,354

-433,955,269

7,389,915

0

0

683,686,495 -426,565,354
91,997,188
3,356,032
88,641,156
0

-28,061,732

-28,061,732

775,683,683 -454,627,086

-28,061,732
-28,061,732

-28,061,732

85,589,782
-8,217,693
28,061,732
65,745,743
o]
0

57,528,050

© o o o

683,686,495
614,273,607
69,412,888

0
-454,627,086
-28,061,732
-433,955,269
7,389,915

o O O O O

229,059,409

91,997,188
3,356,032
88,641,156
0
57,528,050
-8,217,693
0
65,745,743
0

0

[

0
0

378,584,647

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: Dra. Citlalli Haidé Alzaga Sanchez
Directora Administrativa

Elaboré: L.S.I. Susana Galvan Mercado
Subdirectora de Finanzas

CENTRO DE INVESTIGACION Y ASISTENCIA EN TECNOLOGIA Y DISENO DEL ESTADO DE JALISCO, A.C.

Péagina 1 de1



