Cuenta Pública 2024

CUENTA PÚBLICA 2024 38 - CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA 90I - CENTRO DE INVESTIGACIÓN Y ASISTENCIA EN TECNOLOGÍA Y DISEÑO DEL ESTADO DE JALISCO, A.C. ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 (CIFRAS EN PESOS)

(Cirroris	LITT 12000)			
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública/Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública/Patrimonio Generado del Ejercicio	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	TOTAL
683,686,495				683,686,495
614,273,607				614,273,607
69,412,888				69,412,888
0				0
	-426,565,354	-28,061,732		-454,627,086
		-28,061,732		-28,061,732
	-433,955,269			-433,955,269
	7,389,915			7,389,915
	0			0
	0			0
			0	0
			0	0
683,686,495	-426,565,354	-28,061,732	0	229,059,409
91,997,188				91,997,188
3,356,032				3,356,032
88,641,156				88,641,156
0				0
	-28,061,732	85,589,782		57,528,050
		-8,217,693		-8,217,693
	-28,061,732	28,061,732		0
		65,745,743		65,745,743
		0		0
		0		0
			0	o
			0	0
			0	0
775,683,683	-454,627,086	57,528,050	0	378,584,647
	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido 683,686,495 614,273,607 69,412,888 0 683,686,495 91,997,188 3,356,032 88,641,156 0	Pública/Patrimonio Contribuido 883,686,495 614,273,607 69,412,888 0 -426,565,354 -433,955,269 7,389,915 0 0 683,686,495 91,997,188 3,356,032 88,641,156 0 -28,061,732	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido 683,686,495 614,273,607 69,412,888 0 -426,565,354 -28,061,732 -28,061,732 91,997,188 3,356,032 88,641,156 0 -28,061,732	Hacienda Pública/Patrimonio Generado de Ejercicios Contribuido Contribuido

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Dra. Citlalli Haidé Alzaga Sánchez Directora Administrativa Elaboró: L.S.I. Susana Galván Mercado Subdirectora de Finanzas